# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 31- مئی 2001ء 7 ربیع الاول 1422 ہجری - 31 جرت 1380 ش 86-51 نمبر 120

## میں تو محمد ہوں

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
کیا تم اس بات پر تعجب نہیں کرتے کہ اللہ تعالیٰ مجھے قریش کی گالیوں سے کس
طرح بچاتا ہے۔ وہ کسی مذم کو گالیاں دیتے اور لعنت ملامت کرتے ہیں جبکہ میں تو محمد ہوں
(اور جو محمد یعنی بے حد قابل تعریف ہو وہ مذم یعنی مذمت کے قابل کیسے ہو سکتا ہے)
(صحیح بخاری کتاب المناقب باب فی اسماء الرسول حدیث نمبر 3269)